

## 子会社の概況

### 令和4年度 (株)多気郡アグリサポート事業報告書

#### 貸借対照表 令和5年3月31日現在

(単位:円)

資 産 の 部	
科 目	金 額
<b>1. 流 動 資 産</b>	<b>53,202,757</b>
(1)現金及び預金	25,175,911
(2)売掛金	211,000
(3)棚卸資産	25,982,965
(4)未収入金	1,634,379
(5)前払費用	198,502
<b>2. 固 定 資 産</b>	<b>2,779,993</b>
(1)有形固定資産	1,129,083
機械及び装置	1,129,083
(2)投資その他の資産	1,650,910
出資金	30,000
保険積立金	1,620,910
<b>資産の部合計</b>	<b>55,982,750</b>

負債及び純資産の部	
科 目	金 額
<b>1. 流 動 負 債</b>	<b>26,285,856</b>
(1)買掛金	15,977,926
(2)短期借入金	5,000,000
(3)未払金	753,152
(4)未払費用	2,341,986
(5)未払法人税等	2,200,100
(6)預り金	12,692
<b>2. 固 定 負 債</b>	<b>20,000,000</b>
長期借入金	20,000,000
<b>負債の部合計</b>	<b>46,285,856</b>
<b>1. 株 主 資 本</b>	<b>9,696,894</b>
(1)資本金	9,000,000
(2)利益剰余金	696,894
その他利益剰余金	696,894
繰越利益剰余金	696,894
<b>純資産の部合計</b>	<b>9,696,894</b>
<b>負債・純資産の部合計</b>	<b>55,982,750</b>

#### 損益計算書 令和4年4月1日～令和5年3月31日

(単位:円)

科 目	金 額	
<b>1. 売 上 高</b>		
農畜産物販売売上高	52,307,589	
農作業請負売上高	3,781,924	56,089,513
<b>2. 売 上 原 価</b>		
期首棚卸高		4,443,367
農畜産物仕入高	16,947,209	
農作業請負原価	7,325,904	24,273,113
当期農業原価		22,211,983
合 計		50,928,463
期末棚卸高		4,664,410
<b>売上総利益</b>		<b>9,825,460</b>
<b>3. 販売費及び一般管理費</b>		
販売費及び一般管理費		56,949,961
<b>営業損失</b>		<b>47,124,501</b>
<b>4. 営業外収益</b>		
受取利息		170
受取配当金		450
雑収入		60,346,967
<b>5. 営業外費用</b>		
支払利息		320,354
<b>経常利益</b>		<b>12,902,732</b>
<b>税引前当期純利益</b>		<b>12,902,732</b>
法人税、住民税及び事業税	2,200,217	2,200,217
<b>当期純利益</b>		<b>10,702,515</b>

## 子会社の概況

# 令和3年度 (株)多気郡アグリサポート事業報告書

## 貸借対照表 令和4年3月31日現在

(単位:円)

資 産 の 部	
科 目	金 額
<b>1. 流 動 資 産</b>	<b>33,805,657</b>
(1)現金及び預金	10,320,786
(2)たな卸資産	23,459,087
(3)未収入金	25,680
(4)未収還付法人税等	104
<b>2. 固 定 資 産</b>	<b>1,098,297</b>
有形固定資産	1,068,297
(1)機械及び装置	1,068,297
投資その他の資産	30,000
(2)出 資 金	30,000
<b>資 産 の 部 合 計</b>	<b>34,903,954</b>

負債及び純資産の部	
科 目	金 額
<b>1. 流 動 負 債</b>	<b>25,909,575</b>
(1)買 掛 金	17,065,756
(2)短期借入金	5,000,000
(3)未 払 金	793,789
(4)未 払 費 用	2,469,846
(5)未払法人税等	72,000
(6)未払消費税等	493,500
(7)預 り 金	14,684
<b>2. 固 定 負 債</b>	<b>10,000,000</b>
長期借入金	10,000,000
<b>負 債 の 部 合 計</b>	<b>35,909,575</b>
<b>1. 株 主 資 本</b>	<b>△1,005,621</b>
(1)資 本 金	9,000,000
(2)利 益 剰 余 金	△10,005,621
その他利益剰余金	△10,005,621
繰越利益剰余金	△10,005,621
<b>純 資 産 の 部 合 計</b>	<b>△1,005,621</b>
<b>負 債 ・ 純 資 産 の 部 合 計</b>	<b>34,903,954</b>

## 損益計算書 令和3年4月1日～令和4年3月31日

(単位:円)

科 目	金 額	
<b>1. 売 上 高</b>		
農畜産物販売売上高	35,336,336	
農作業請負売上高	1,568,089	36,904,425
<b>2. 売 上 原 価</b>		
期首たな卸高		1,830,458
農畜産物仕入高	8,375,203	
農作業請負原価	2,382,087	10,757,290
当期農業原価		16,198,130
合 計		28,785,878
期末たな卸高		4,443,367
<b>売 上 総 利 益</b>		<b>12,561,914</b>
<b>3. 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費</b>		
販売費及び一般管理費		25,176,434
<b>営 業 損 失</b>		<b>12,614,520</b>
<b>4. 営 業 外 収 益</b>		
受 取 利 息		87
受 取 配 当 金		450
雑 収 入		4,467,641
<b>5. 営 業 外 費 用</b>		
支 払 利 息		387,878
<b>経 常 損 失</b>		<b>8,534,220</b>
税引前当期純損失		8,534,220
法人税、住民税及び事業税	72,000	72,000
<b>当 期 純 損 失</b>		<b>8,606,220</b>

## 令和2年度 (株)多気郡アグリサポート事業報告書

貸借対照表 令和3年3月31日現在

(単位:円)

資 産 の 部	
科 目	金 額
<b>1. 流 動 資 産</b>	<b>21,027,963</b>
(1)現金及び預金	5,371,949
(2)売掛金	41,000
(3)たな卸資産	14,488,087
(4)未収入金	937,923
(5)未収還付法人税等	189,004
<b>2. 固 定 資 産</b>	<b>1,550,802</b>
(1)有形固定資産	1,520,802
機械及び装置	1,520,802
(2)投資その他の資産	30,000
出資金	30,000
<b>資 産 の 部 合 計</b>	<b>22,578,765</b>

負債及び純資産の部	
科 目	金 額
<b>1. 流 動 負 債</b>	<b>14,978,166</b>
(1)買掛金	12,001,221
(2)未払金	9,928
(3)未払費用	2,429,663
(4)未払法人税等	36,000
(5)未払消費税等	489,100
(6)預り金	12,254
<b>負 債 の 部 合 計</b>	<b>14,978,166</b>
<b>1. 株 主 資 本</b>	<b>7,600,599</b>
(1)資本金	9,000,000
(2)利益剰余金	△1,399,401
その他利益剰余金	△1,399,401
繰越利益剰余金	△1,399,401
<b>純 資 産 の 部 合 計</b>	<b>7,600,599</b>
<b>負 債 ・ 純 資 産 の 部 合 計</b>	<b>22,578,765</b>

損益計算書 令和2年4月1日～令和3年3月31日

(単位:円)

科 目	金 額	
<b>1. 売 上 高</b>		
農畜産物販売売上高	29,445,344	
農作業請負売上高	1,752,003	31,197,347
<b>2. 売 上 原 価</b>		
期首たな卸高		2,108,058
農畜産物仕入高	2,459,264	
農作業請負原価	489,815	2,949,079
当期農業原価		16,467,730
合 計		21,524,867
期末たな卸高		1,830,458
<b>売 上 総 利 益</b>		<b>11,502,938</b>
<b>3. 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費</b>		
販売費及び一般管理費		14,607,714
<b>営 業 損 失</b>		<b>3,104,776</b>
<b>4. 営 業 外 収 益</b>		
受取利息		90
受取配当金		450
雑収入		2,805,269
<b>5. 営 業 外 費 用</b>		
支払利息		10,960
<b>経 常 損 失</b>		<b>309,927</b>
<b>税 引 前 当 期 純 損 失</b>		<b>309,927</b>
法人税、住民税及び事業税	72,000	72,000
<b>当 期 純 損 失</b>		<b>381,927</b>

# 令和元年度 (株)多気郡アグリサポート事業報告書

## 貸借対照表 令和2年3月31日現在

(単位:円)

資産の部	
科目	金額
1. 流動資産	23,225,839
(1)現金及び預金	7,772,965
(2)たな卸資産	15,452,874
2. 固定資産	794,831
(1)有形固定資産	764,831
機械及び装置	724,707
一括償却資産	40,124
(2)投資その他の資産	30,000
出資金	30,000
資産の部合計	24,020,670

負債及び純資産の部	
科目	金額
1. 流動負債	16,038,144
(1)買掛金	12,228,210
(2)未払金	87,333
(3)未払費用	2,537,176
(4)未払法人税等	467,300
(5)未払消費税等	701,600
(6)預り金	16,525
負債の部合計	16,038,144
1. 株主資本	7,982,526
(1)資本金	9,000,000
(2)利益剰余金	△1,017,474
その他利益剰余金	△1,017,474
繰越利益剰余金	△1,017,474
純資産の部合計	7,982,526
負債・純資産の部合計	24,020,670

# 平成30年度 (株)多気郡アグリサポート事業報告書

## 貸借対照表 平成31年3月31日現在

(単位:円)

資 産 の 部	
科 目	金 額
1. 流 動 資 産	18,946,523
現金及び預金	4,750,206
売 掛 金	283,700
た な 卸 資 産	13,912,613
未収還付法人税等	4
2. 固 定 資 産	1,167,974
有形固定資産	1,137,974
機械及び装置	1,014,993
一括償却資産	122,981
投資その他の資産	30,000
出 資 金	30,000
3. 繰 延 資 産	262,451
創 業 費	262,451
資 産 の 部 合 計	20,376,948

負債及び純資産の部	
科 目	金 額
1. 流 動 負 債	14,393,012
買 掛 金	11,741,253
未 払 金	102,900
未 払 費 用	2,143,779
未 払 法 人 税 等	72,000
未 払 消 費 税 等	318,300
預 り 金	14,780
負 債 の 部 合 計	14,393,012
1. 株 主 資 本	5,983,936
資 本 金	9,000,000
2. 利 益 剰 余 金	△3,016,064
その他利益剰余金	△3,016,064
繰越利益剰余金	△3,016,064
純 資 産 の 部 合 計	5,983,936
負 債 ・ 純 資 産 の 部 合 計	20,376,948

# 平成29年度 (株)多気郡アグリサポート事業報告書

## 貸借対照表

平成30年3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部		金 額
科 目		
1. 流 動 資 産		7,021,641
現金及び預金		5,772,424
売掛金		94,710
たな卸資産		1,154,500
未収還付法人税等		7
2. 固 定 資 産		1,090,357
有形固定資産		1,090,357
機械及び装置		1,004,890
一括償却資産		85,467
3. 繰 延 資 産		349,934
創 業 費		349,934
資 産 の 部 合 計		8,461,932

負 債 及 び 純 資 産 の 部		金 額
科 目		
1. 流 動 負 債		1,929,306
買掛金		1,059,464
未払金		49,133
未払費用		422,108
未払法人税等		65,900
未払消費税等		314,200
預り金		18,501
負 債 の 部 合 計		1,929,306
1. 株 主 資 本		6,532,626
資 本 金		9,000,000
2. 利 益 剰 余 金		△2,467,374
その他利益剰余金		△2,467,374
繰越利益剰余金		△2,467,374
純 資 産 の 部 合 計		6,532,626
負 債 ・ 純 資 産 の 部 合 計		8,461,932